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Olbrzymie uroczystości katolickie w Wiedniu
Manifestacja chłopów na rzecz kanclerza Dollfussa.

(WIEDEŃ, 10.9. Podlwójiniy charakter niedziiailek wartę w Burgu sprawować bę 
zjazdu kaJtoiliickiteigo uiajwnia się coraz 
bardziej. Jest to wręcz imponująca ma
nifestacja myśli kiaitolickiiej, a równo-, 
cześnie dobrze zorganizowana demon
stracja polityczna na rzecz niepodległej 
Auisitrji. Ujawniło się to szczególnie wczo 
raj, w którym, w związku ze zjazdem 
kiatouiickim, odbył się wielki zjazd chło
pów kaibdiiickch. Zjazd chłopów był im
prezą wybitnie polityczną i główną rolę 
odegrali w mim oczywiście chłopi, chrzę
ści jańskó - społeczni, zrzeszeni w związ
kach Reiclhdbiaiueinbundu, którzy są 
wiernie oddani kanclerzowi Dollfussowi.

W sobotę .rano przybyło z prowincji 
<iu»siir jaickiich 10 nadzwyczajnych pocią

gów, któro przywiozły ze wszystkich 
stron uczestników tego zjazdu. Kilku- 
dz.iesięciotysięczny pochód ruszył następ
nie przez ulice miasta do stadjonu w 
Praterze, gdzie o godz. 11 odbyła się 
msza pcntyfikalna. Prawie wszyscy mów 
cy wyrażali niezłomną wolę bronienia 
niezależności Austrji i niedopuszczenia 
do przewrotu. Uczestnicy zjazdu chłop
skiego są równocześnie lUczeHtiniilkaimii 
zjazdlu katolickiego. Wśród delegacji 
chłopskich najliczniejszą i najoryginal
niejszą grupę stanowią tyrolczycy, któ
rych przyjechało około 4.000. Przywieźli 
oni ze sobą 21 orkiestr. Iinine grupy wy
stąpiły w historycznych strojach z cza
sów Napoleona ze starą broin.ią i drew
nianą armatą.. Oddziałom tym towarzy
szyły pięknie przybrane markietainki, 
które, na uliic.y częstowały publiczność 
tyrolłskiiemi likierelmii. W niedzielę i po-

Nowy wiceminister
KOMUNIKACJI.

WARSZAWA, 10.9. W najbliższym cza 
de ma być mianowany nowy wicemini
ster komuniikaiaji w miejsce inż. Galltata. 

Rozłożenie rozległości 
PODATKOWYCH.

WARSZAWA. 10.9. Ocizekiwtaine z du
żą n.iiecieipliiwcściią przez licznych płat
ników rozponiządizeinie o rozłożeniu na 
raty zaległości podatkowych miało się 
ukazać już w ciągu bieżącego miesiiąca-. 
Tymczasem, jak się zdaje, nie będzie o- 
no prędzej cigłoszorae, jak w połowie 
paźdiziierinika br.

Nie będzie redukcji
MĘŻATEK W SZKOLNICTWIE.

WARSZAWA, 10.9. Dniiia 8-go bm. od
było scę poeiiedzemóe zarządu związku 
nauczycielstwa polskiego na 'którem m. 
iin. poiriuisizoino sprawę .redukcji mężatek 
iw szkotiniiciiwiiie, Prezydjuim związku za
komunikowało, że 'według inforimacyj z 
miarodajnego źrócłla, redukcje mężatek 
iw szkolnictwie są w chwcllii obecnej zu
pełnie nieaktualne.

Wyjaśnienie
DYR. GULKOWSKIEGO.

„Der Danzlger Vorpciste.n“ i „Danzi- 
ge.r Neueste Nachriichtein'1 zamieszcza ją 
dziś bez żadnego komentarza ąprostowa- 
m.i.e dyr. G ulkowbikiiego, pobitego, jaik 
wiadomo, w dniiu 5 bm. przez bojówika- 
rzy hitlerowskich. Dyrektor Gułkowski 
prostuje przedewszystkiem fałszywe in- 
fo.ramcje pism gdańskich, według któ
rych mia1! jakoby pierwszy uderzyć ata
kującego go hotlenowCai. Jak się dowia
dujemy, w tych dniaicih wydane będą 
najsurowsze zarządzenia w łonie naro
dowo - eciejalidycznego stronniietwia w 
Gdańsku celem zapobieżeinią podołbnvm 
wypadikoim.

dizie oddział tyrollczyków.
W ramach zjazdu kafolickiiego odpra

wił kardynał Innitzeir mszę ponityf.ikiallną 
w kościele św. Szczepanik. O godz. Ii-ej 
przed południem oidlbyłia się uroczystość 
dla akademików w salach Bilingu, przy- 
czem prof. uniwersytetu Hoilłensiteiiiner 
wygłosił przemówienie na temat ducho
wego przesilenia doby obecnej, a o 2 pip. 
tysiące dzieci z całej Auetriji złożyły 
hołd przed oigironmym białym krzyżem 
,nia kościele Katrola Bonomeiuisza. Dzieci: 
te były następnie pobłogoisłalwiiome przez 
kard. Inniłzeiria.

B. P.

z HAMBURGERÓW
BELA HARTMANOWA
po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 10 września 1935 roku.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby w Soisnotwcu, 
Tealtiriailna 1 nastąpi wi poniedziałek diniia U btm. o godz. 14.30,

o czem zawiadamiają pozostaliii w nieutulonym żalu

Mąż, Syn, Siostry, Bracia i Rodzina.
Uprasza się o nie-.k Lada nie kondoleiicyj.

Twórca teorji „względności”
zwolennikiem „bezwzględnej" walki z Niemcami

BRUKSELA, 10,9. Pirasa belgijska za
mieszcza list otwarty Einsteinia skiero
wany do aniymiiliiitairysty posła Maikona 
w którym uczony wysęipuje niezwykle 
ostro przeciwko zwalczaniu zbrojeń za
równo w Bełgji, jak i we Francji. Jak 
wiadomo prof. Einstein, żyd, twórca o- 
sławiciniej teoirjii względności, miał ucie
kać z Niemiec, gdzie był naiiażoiny na 
prześladowania hitlerowców. Majątek 
Einsteina w Niemczech został skonfisko
wany, a na głowę jego nałożono cenę 
1.000 marek.

.W liście swciiim uczony żydowski, 
swtierdza, iiż w centrum Europy istnieje 
ipiąńsłwo, które o.twaircie przygotowuje 
się do wojny. Imperjailiizm hitlerowski 
zagraża pokojowi całego świata, lecz w 
szczególności na niebezpieczeństwo są

Zastrzelił się po śmierci
HlIflBBHH tragicznie zmarłego brata-lotnika.

TORUŃ, 10.9. Wielkie poruszanie w 
Toruniu wywołało samobójstwo 24-lleit- 
ni.eigo studenta Tadeusza Fichsa, zaimiesz 
kałęgo w Warszawie.

Przybył on do Torunia na pogrzeb 
swego briata, Euigenjusza, który jako 
podporucznik 4-go pułku lotniczego zgi
nął w kaitaisitirofie lotniczej ipod Chełmżą. 
Po pogrzebie tragicznie zmarłego braitai

MISS ARGENTYNY
potłukła lampę w komisarjacie.

POiRTO ALEGRE 10.9. Donoszą z Bu
enos Aires, że na pircigu jednego domu 
policja znalazła młodą kobietę, która zda. 
wała się spać. Okazało się, że kobieta 
znajdowała się pod siilinem działaniem 
narkotyku. W ikomiisarija.cie policyjnym 
stwierdzono, 'że j’est to panna Celina iBła- 

jfiawiilbasiok piękna „miss'' Argentyny, z

O g. 5 po poł. odbyło się pierwsze ofi
cjalne zgromadzenie zjazdu katolickiego, 
w stadjonie przy udziale około 50.000 o- 
sób. Przemawiali tam m. iln. Itejgiait pa
pieski Ła Fonitaine, kard. Innitizer, kaln- 
cłeiriz Dolilfuiss, mila. Sohulfcthing i prof. 
Ferdros. Wieczoirem pirżeioiiągtnęła przez 
główne ulice miasta olbrzymia euchary
styczna procesja z pochodniami, której 
przejście od kościoła św. Stefana przez 
Karnitlneirsitirarase i Ring do Voltivskilriclhie 
trwało dwie godziny. Dzisiaj mino od
prawiona została msza poinityfiikalna w 
Schónbrunnile, w której wzięło udział 
także część pielgrzymów polskich.

narażone kraje łacińskie, a mianowicie 
Francja i Bellgja. Bezpieczeństwo tych 
krajów i trwałość ich wysokiej kuiltiuiry 
moiże być zapewniona jedymiie przez sil
ną airtmję, gotową do obrony krajni.

„Gdybym był belgiem, pisze Einstein, 
to w obecnych warunkach nie odmówił
bym służby wojskowej, lecz przeciwnie 
zgodziłbym się na to w przeświadczeniu, 
że przyczynię się do ocalenia cywiliza
cji europejskiej". Prof. Einstein zastrze
ga eię, że nńie zmienia swej opiinji za
sadniczej w spriwaie mili tary izmu, lecz u- 
Waiżia sytuację obecną za wyjątkową.

Ten miiliiitarystyczny występ Einsteina, 
znanego ze swych wielokrotnych wystą
pień pacyfistycznych wywołał zrozumia
łą .tendencję.

■

Tadeusz Fichs udał się do rositauiraic ji 
„Suty.r“, gdzie po zjedizeniu kolacji na
pisał killlka listów pożegnalnych dlo ro
dziny, poczem wydobył ireowllwer i wy
strzałem w usta odebrał sobie życie.

Zamach samobójczy studenta Fiichsai 
bezpośrednio po tragicznej śmi.encii bra
tał, podjpoiTiUCznika Eugeniusza Fitehsa, 
jeist szeroko komenitowa.ny w Tioinuiniu.

1930 r., kitórą ludlność miasta Rio de Ja
neiro przyjmowałai z wiieilkiiem.il owacja
mi podczas parady piękności. Pod dzia- 
llainiiiem narkotyku, piękna „miiss“ potłu
kła liamipy i szyłby w szafie komiKairijatfu, 
a książki powyrzucała oknem na ulliicę. 
Wreszcie „Miss Argentynę1* cdfetaiwiono 
idio zakładu psychopatów do obserwacji. 

ODEZWA KS. PRYMASA POLSKI 
DO WIEDNIA.

WIEDEŃ, 10.9. J. Em. kardynał August 
Hlłond, prymas Poilisiki, wysticisowat do 
Wiednnia icdezwę treści następuijącej:

„Wiedniu, niezwyciężona tiwieidizo my
śli Zachodu! Ząicite słusznie możeisz po
woływać się na twą wspaniałą austijae- 
ką przeszłość, 'gdy zapraszasz bratnie lu
dy na wielkie obrady, które w burzy 
czaisów wskazać winny drogi do odno
wienia iii .ratuinlku.

tPloizdlriawciaim cię, niezapomniany Wie- 
dlniiu, we Wspaniałości i entuzjazmi© 
twych wielkich dni katcdickiich, w któ
rych odnawia się twe .religijne i kuiltur 
rallhe posłaininietiwo.

Podiziwiiatm twe mistyczne zachwycenie 
we wspaniałych koś ciotach, gdy modibiisz 
się dżiękcżynnie w wielkiej twej po
trzebie.

Sktadlam ci- życzenia radoeinem świę
cie twego oswoibodizenia, w którem to o- 
eiwobodizeniu rówinież do Zaichodu nalte- 
żący inairód polski ze swym .rycerskim 
królem z pomocą pr zy twoim stanął boku

Wiedniu! Zachód' był1 twą istotną ce
chą i tweim Szczytnem zadaniem. Twier
dzą Zaichodu byłeś w ufrafpiieniach. Twój 
instynkt dziejowy niech trzyma cię dalej 
przy Zachodizie.

Służ twym wąpółbraitiiom ku zbudo
waniu w diuichu zachodnim i chrześcijań
skim11.

Odezwę tę wiedeńska „Rei .hspo®t“ uc 
m. leszcza wuiaiz z portretem ks. prym-aisą 
inia uiaiczelinem miejscu swego specjalno 
go wydauć.a jubilfeuiszoiwego.

Polska — fugosławja
4:3 (1:2)

WARSZAWA, 10.9. (Teł. wł.) Dzisiaj 
n-a stad jonie wojska pofekięga odbyło się 
piąte z .rzędu spotkanie ireprezentiacyj pił 
karskich Pcilski .ii Juigoistaiwji. Mecz dto’> 
si.ejszy zakończył eię zwycięstwem, zespo
łu poifekiięgo w stosunku 4:3. Bramki dłal 
mąszych barw zdobyli: Nawrot 2 oraz 
Niiechciioł i Król po jednej. Zawodem 
przyglądało się 10 tye. osób.

Zakończenie lotu
DOOKOŁA POLSKI.

WARSZAWA, 10.9. (Tel. .wł.) Dzielą.) 
zakończony został lot dookoła Polski. W 
ogólnej klasyfikacji I miejsce zajął por. 
Pronaszko nia R.WD 5, II Adam Szairek 
ze Lwowa na RWD 8, IH inż. Drzewiec
ki na RWD 7, IV .kpt, Haleiwuki i V p. 
Wysieki.ansk.il nia RWD 5. Do. ogólnej kla
syfikacji dlopui-zCizono 19 maszyn.

Zakończenie biegu
DOOKOŁA POLSKI.

WARSZAWA, 10.9. (Teł. wł.) Dzisiaj 
zakończony został bieg kolarski dookoła) 
Polfekr. Ukończyło go 25 zawodników. 
Zwycięzca, biegu został Lipiński ze Skody, 
iktiSiry przebył trasę 1722 km. w 64 godzi
nach 58 m. 5 sek.; drugi Olęckii, tirzeici 
Wasilewski. Zwycięzcą ostatniego etapu 
był Olęcki. Zskończeimiie biegu nastąpi ło 
nia dymatsacih wobec 6000 widzów.

Budapeszt — Kraków
2:0 (1:0)

KRAKÓW, 10.9. (Teł. wł.) Rozegrany 
tiu został dzisiaj mecz piłkairskiii repre- 
zenitlacyij piłkarskich Budapesztu i Kra» 
kowa. Zwyciężył diotskionaty zespół Wę- 
ginów. W.idzów o1 o 5000.

wiieilkiiem.il
Wysieki.ansk.il
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Palące problemy szkolnictwa powszechnego 
w Zagłębiu Dąbrowskiemu ■UHHHHBHHH 

ogól w warunkach fatalnych i prze
męczone jest ogromną ilością dziatwy 
w poszczególnych klasach. W takich 
warunkach trudno kontrolować po
stępy i interesować się losem poszczę 
gólnych dzieci. A w szkołach po
wszechnych jest to rzeczą ogromnie 
ważną. Reforma podręczników, re
forma programu nauki nie rozwiązu
je tych palących problemów. W; Za
głębiu jednak trzeba im poświęcić 
baczniejszą uwagę.

lony zostanie plan nauki (dni, godzi
ny, przedmioty). .Wykłady odbywać 
się będą w seminarjum nauczycieł- 
skiem męskiem w Sosnowcu, prawdo
podobnie w soboty i niedziele, aby 
umożliwić korzystanie z kursów przy 
jeżdżającym z dalszych okolic. Opla
ta za kurs wynosić będzie od 10 do 15 
złotych miesięcznie.

Nauczycielstwo szkół powszech
nych wykazuje dużo dobrej woli i 
zapału do pracy. Pracuje jednak na-

Jedną z bardziej palących kwestyj 
w Zagłębiu to sprawa szkolnictwa po
wszechnego. Ogólne zubożenie Zagłę
bia odbiło się fatalnie przedewszyst
kiem na szkolnictwie, a skompliko
wała tę kwestję jeszcze bardziej re
forma szkolnictwa. Do tej ipory nie
ma jeszcze wielu podręczników dla 
oddziałów: pierwszego, drugiego i 
piątego. Jeżeli się zważy, że dzieci w 
[Ogromnej części rekrutują się z 
warstw niezamożnych i odrabiają w 
domu lekcje w fatalnych, zupełni 
nieodpowiednich warunkach to wi 
doczną staje się krzywda, jaką wy 
irządza się dzieciom, które, nie mając 
odpowiednich warunków domowych 
do nauki, będą musiały, wskutek o- 
późnienia w dostarczeniu podręczni
ków, nadmiernie pracować.

BOLĄCZKI.
Bolączkami w szkolnictwie po- 

wszecłinem na terenie Zagłębia są 
następujące kwestje: słabe odżywia
nie dziatwy i konieczność dokarmia
nia w szkołach, ciasnota w lokalach 
szkolnych, chaos spowodowany bra
kiem podręczników, brak dostatecz
nej ilości personelu.

Do uszu społeczeństwa dochodzą 
od czasu do czasu, wyłaniające się z. 
tego powodu różne nieporozumienia 
Przy bliższem jednak dopiero ze
tknięciu się można stwierdzić nieraz 
rozpaczliwe warunki, w jakich odby
wa się powszechne kształcenie dzieci

BRAK LOKALI.
Poza kilkoma budynkami szkolne- 

mi większemi w Sosnowcu, Będzinie 
.Dąbrowie, a z tego też powodu odpo- 
iwiednio wykorzystywanemu, naogół 
szkoły powszechne mieszczą się w 
'nieodpowiednich budynkach. Pisali
śmy niedawno, źe w jednej ze szkół 
iw klasie, gdzie uczą się dzieci, jedno
cześnie gotuje się mleko, czy herba- 
jta, przeznaczone dla dożywiania naj 
biedniejszych. Ten przykład nie jest 
jeszcze najjaskrawszym. Pod wzglę
dem urządzeń hygienicznych bywa
ją znacznie gorsze.
DOŻYWIANIE I ZDROWOTNOŚĆ
Akcja dokarmiania powinna być 

prowadzoną z jednoczesnem sumień 
nem i stałem kontrolowaniem zdro
wotnego stanu dzieci. A pod tym 
względem bodaj, że wiele się zmieni
ło na gorsze. Sprawa lecznictwa dzie
ci bezrobotnych ciągle jest traktowa
na niejasno, połowicznie. Pomoc le
karska, jeżeli chodzi o poradę, ale 
niema jej jeżeli chodzi o leczenie 
o dostarczenie środków leczniczych 

Zapewne jest to problem skompli
kowany, bowiem tylko w Sosnowcu 
zagrożonych gruźlica dzieci jest oko
ło 5 tysiące, ale problem’ ten musi być 
w tej, czy innej formie rozwiązany

BRAK PERSONELU 
NAUCZYCIELSKIEGO.

Okazuje się, że w Sosnowcu w tej 
chwili brak jest personelu nauczy
cielskiego. Inspektorat szkolny uzu
pełnia te luki, ale skrępowany wska
zaniami oszczędnościowemi uzupeł
nianie to odbywa powoli. W wielu 
szkołach personel nauczycielski, po
mimo niedawno ukończonych waka- 
cyj jest przemęczony.
WYŻSZE KURSA NAUCZYCIELSKIE

Trzeba przyznać, że nauczycielstwo 
szkół powszechnych, pomimo skrom
nego wynagrodzenia i ciężkich wa
runków pracy, oddaje się swemu za
wodowi z zapałem (wyjątki wszę
dzie bywają) i kształcąc dzieci nie 
zapomina o kształceniu siebie. Wobec 
tego, że na terenie Zagłębia istnieje 
dość znaczny procent nauczyciel
stwa, nie mającego ukończonych 
wyższych kursów nauczycielskich, w 
tym roku urządza taki kurs Związek 
nauczycielstwa szkół powszechnych 
w Sosnowcu.

W niedługim czasie kuratorjum u- 
dzieli zapewne koncesji na prowa
dzenie takich kursów i organizatoro
wie mają zamiar uruchomić je w dru 
giej połowie września. W najbliż
szych dniach zwołane zostanie orga- __________ __ ______ „________

na..którem jugm-B biali sJdńdzieA »ost.

■ .. ’ .10
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„KOPANIE ZIEMNIAKÓW"
(reprodukcja słynnego obrazu węgierskiego malarza Józefa Bało).

o ŚPORT,|

Komisarz sportowy
W PIEKAR R ST WIE KIELECJMEM.

Wczoraj odbyło się w Dąbrowie nadzwy
czajne walne zebranie podokręgu, zwołane 
w związku z (podaniem się zarządu do dymi
sji. Zebranie zagaił inż. Michałowski.

Następnie inż. Michalski i p. Wolski zło< 
żyli sprawozdania ze swego pobytu w P. Z 
P. N., gdzie interwenjowali w sprawie po
zostawienia dotychczasowego systemu roz
grywek.

Na zebraniu tem zakomunikowano, że de- 
cyzją PZPN, został mianowany komisarz 
sportowy na okręg kielecki w osobie p. Mal- 
loeha, który przebywa w Sosnowcu.

Zebrani dokonali wyboru zarządu w tym 
samym składzie, co poprzednio.

W uchwalonych pod koniec rezolucjach 
postanoiwion, aby zarząd przeciwstawił się 
utworzeniu Ligi i interweniował w PZPN, 
za pozostawieniem dotychczasowego systemu 
rozgrywek.

O MISTRZOSTWO KL. A.
Wczoraj rozpoczęła się I runda rozgrywek 

o mistrzostwo kl. A., wdług terminarzu, u- 
stalonego przez podokręg. Wyniki spotkał 
były następujące:

C. K. S. — Haikoach 1:1 (1:0).
Zagłębie — Zagłębianika 2:2 (2:2).
Sanmacja — Ruch 7:0. Na zawodach tych 

gracz Sarmacji J. Fusiecki wskutek zderze
nia doznał złamania nogi. Przewieziono g< 
do szpitala w Dąbrowie.

Spotkanie Solvay — Unja nie odbyło się 
z powodu nieprzybycia na boisko drużyny 
Unji.

PŁOMIEŃ — BRYNICA 2:0.
Zawody o mistrzostwo kl. B.

P. O. S. W DĄBROWIE.
W ubiegłą sobotę odbyły się na stadjonk 

miejskim w Dąbrowie zawody o P.O. S. dla 
członków drugiego okręgu Sokoła. Zawody 
odbyły się w obecności komendanta powiało- 
wego PW. por. Nowakowskiego, instruktora 
p. Piotrowskiego, sekretarza p. świątka i 
prezesa okręgu Sokola pp. dyr. Karneya. Da 
zawodów, składających się z 4 konkurencyj 
stanęło 50 uczestników.

CIEKAWE
Zawody konne

policji powiatu Będzińskiego.
Kokosiński, Pałyga, Małyga i Lipa.

Ostatnią konkurencją był pokaz 
władania białą bronią na krzywej, do 
której stanęło dwunastu jeźdźców. 1 
tu jeźdźcy wykazali wielką spraw
ność. Najlepszym rębaczem okazał się 
post. Pluciński na Iskrze, II — post 
Kops na Fazanie, III — Kowalczyk 
Megafonie.

Po zawodach nastąpiło rozdanie na
gród, których było ogółem 22, ufun
dowanych przez p. wojewodę, staro
stę, Magistrat Sosnowca (nagroda 
przechodnia) I. K. C. (puhar przecho
dni), Pol. K. S„ dr. Schónborna i in 
Nagrody wręczał insp. Stano. Boha
terem dnia okazał się post. Kops, jeż
dżący na Fazanie. Zdobył on 6 na
gród. Zwycięski koń Fazan otrzymał 
honorową wstęgę z rąk p. kom. Cie
sielskiej.

Po rozdaniu nagród insp. Stano 
przemówił do oddziału konnego w 
krótkich, lecz jędrnych słowach, sta
wiając im za wzór jazdę polską z pod 
Grunwaldu, Wiednia, oamo-Sierry i 
Rokitna. Przemówienie swe zakoń
czył okrzykiem na cześć Rzplitej 
Prezydenta państwa i marsz. Piłsud
skiego. Orkiestra górnicza odegrała 
hymn państwowy.

Na zakończenie oddział przedefilo
wał w krótkim galopie wśród okrzy
ków i oklasków zadowolnej publicz
ności.

Jury sędziowskie stanowili pp.: 
kom. C. Ciesielski, podkom. A. Wo
liński, asp. E. Leo i asp. W. Jasiński 
Kierownikiem zawodów był asp. Fr 
Rokossowski, d-ca oddziału konnego 
PP. Organizacja zawodów b. dobra 
Podczas zawodów ciekawych zdjęć 
dokonał p. Lazar.

Podczas zawodów gęsto obsadzony 
był płot przy ul. Moniuszki, który 
nie wytrzymał ciężaru i zawalił się 
Kilka osób zostało nieszkodliwie po
tłuczonych: jedno dziecko, które do
tkliwie potłukło sie przewieziono do 
szpitala

Wczoraj na stadjonie Policyjnego 
kluibu sportowego w Sosnowcu odbi
ty się po raz pierwszy organizowane 
na naszym terenie, zawody konne od
działu konnego P. P. Zawody wywo
łały zrozumiale zainteresowanie, gro
madząc na stadjonie doborową pub
liczność.

Z przedstawicieli władz byli obecni 
pp. zastępca starosty p. Izydorczyk 
Kom. Kuźniak, kom. Almstaedt, msp 
Fedorowicz, insp. Ryclilowski, zastęp 
ca komendanta wojewódzkiego insp 
Stano, insp. Jeziorowski z wojewódz
twa Śląskiego, nadkomisarz Wertz 
naczelnik wojewódzkiego urzędu 
śledczego nadkom. Ratajski, kom. Ko- 
cuper, komisarz powiatowy PP., kom 
powiaty P. P. z Częstochowy kom 
Grabowski oraz oficerowie policji z 
całego Zagłębia.

Do zawodów 6tanęlo 50 jedźców na 
56 koniach. Po zdaniu raportu przez 
komendanta oddziału konnego asp. 
Rokossowskiego insp. Stano rozpoczę
to konkurs hippiczny, do którego sta
nęło 10 kom.

Doskonale ujeżdżone konie, pro
wadzone ręką wytrawnego kawale- 
rzysty-policjanta, brały w ładnym 
stylu przeszkody, których ustawiono 
12 na dystansie 505 m.

Ładna jazdę zwłaszcza pokazał 
asp. Rokossowski, dosiadający pełne
go temperamentu, młodego wałaha 
Urana. Zdobywcą I miejsca był do
skonały jeździec post. Kops, bohater 
dnia, zdobywca kilku nagród, na wa
łachu Fazanie; II — st. post. Bebak 
na Filucie, III -— post. Drożdż na Cym 
bale i IV — przód. Adydan na A- 
Ijancie.

W konkursie hippicznym parami I 
miejsce zajęła para st. przód. Grabu- 
siński i post. Kowalczyk, II — post 

iha-

WĘŻE TAŃCZĄCE PRZY DŹWIĘ
KACH MUZYKI RADJOWEJ.

Przed tygodniem na falach północno-afry- 
kańskiego rad ja popłynęła oryginalna audy
cja: poskromicielka wężów Astaya mówiła o 
tem, jak jej wąż pyton, rodem z Senegalu 
budził się dawniej ze snu i unosił na swem 
łożu z chwilą, gdy ona zaczynała mu grać 
na fujarce i jak ten sam wąż dziś na dźwięki 
fujarki otwiera tylko jedno oko, ponieważ 
muzyką przygrywającą mu do wstawania sta 
ia się muzyka radjowa, ściślej zaś---- jazz.
Przy dźwiękach jazzu pyiton wykonuje pono 
rytmiczne ruchy, przypominające taniec. Py
tony, lekceważące romantyczną fujarkę dla 
dźwięków jazz-bandu i zaznaczające swe no
woczesne upodobania drgawkami tanecznego 
ruchu — czyż to nie temat dla modernistycz
nego poety?

KRZYŻE NA SZCZYTACH ALP.
Na trzech głównych szczytach gór Cana- 

vesi w Piemoncie ustawiono z zachowaniem 
odpowiednich ceremonii trzy krzyże ku upa- 
miętniniu jubileuszu Odkupienia. Stawianie 
każdego z tych trzech krzyżów uświetnione 
było odprawieniem mszy św. i okolicznościo- 
wemi przemówieniami o Roku Świętym. Na 
uroczystości te przybyło wielu pielgrzymów 
i alpinistów.

1000 KARAMBOLÓW 
W 28 MINUTACH.

miejsce zajęła para st. przód. Grabu- 
siński i post. Kowalczjrk, II — post 
Pluciński i Gierszewski. W gymkha- 
nie najlepszą sprawność wykazał st 
post. Bebak.

Niezwykle efektowne i emocjonu- 
jąc-em widowiskiem był turniej, do 
którego stanęło ośmiu jeźdźców.

Wedle doniesień z Johannerburga, mis tri 
bilardu Walter Lindrum ustanowił tam no
wy rekord światowy w grze bilardowej, zdo
bywając tysiąc punktów (karambolów) w 28 
minutach.

PROSZKI TE WYRABIAMY i
TABLETEK^

PROSZEK

NflJUPOPCZYWSZY

BÓL GŁOWY
MIGRENĄ MEWRALGJĘ 
BÓLE ZĘBÓW, 
GRYPĘ , PRZEZI^BIENIAgj 

BÓLE: ARTRETYCZNE, jfl
STAWOWE, KOSTNE ijflF

Z^DAKIE ORYGIHALHYćH PROSZKÓW 

z „KOGUTKIEM"
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Sprzedaż propagandowo ■ konsumcyjna w hali mlecznej. 
Żądać wszędzie. Dostawa na zamówienie tel. 9-45.

W pierwszą rocznicę tragicznego zgonu
ś. p. kpt. Żwirki i inż. Wigury.

ramienia Magistratu p. Janiczak, a o- 
statni piękne przemówienie wygłosił 
Ł. Nowocień, sekretarz okręgu Związ- 

u podoficerów rezerwy, zaznacza
jąc, iż naród polski zawsze musi być 
gotowy, aby odeprzeć każdy zamach 
na granicę naszego państwa.

Po przemówieniach nastąpiło skła
danie wieńców, których złażono kil
kanaście.

Uroczystość zakończyła defilada o- 
becnych oirganizacyj.

W godzinach popołudniowych od
były się zawody o odznakę strzelec
ką III i II klasy.

Przed tablicą gromadziły się cały 
dzień liczne rzesze ludności, i.o samo 
było wieczorem, gdzie tablica była 
rzęsiście oświetlona.

Trzeba dodać, iż wczorajsza uro
czystość w Będzinie, prócz oddania 
hołdu pamięci bohaterskich lotników 1 
miała również duże znaczenie propa
gandowe, co z uznaniem trzeba za- 1 
znaczyć. <

Żwirko i Wigura, tragicznie ginąc,[poczty syiandarowe zajęły miejsce o- 
pozostawili narodowi zaszczytny te-jibok tablicy, 
stament do wykonania. Jako zwycięz
cy w międzynarodowych zawodach 
lotniczych (challange) sprawili to, iż 
organizatorem następnych zawodów 
międzynarodowych, które odbędą się 
w roku przyszłym, będzie Polska 
Polska będzie organizować i Polska 
nie powinna dać sobie wyrwać palmy 
pierwszeństwa.

Dzień wczorajszy poświęcony pa
mięci bohaterów przestworzy Żwirki 
i Wigury, był jednocześnie dniem 
propagandy w społeczeństwie na 
rzecz urządzenia międzynarodowych 
zawodów lotmiczych w 1934 r. i zwią
zaną z tern potrzebą ofiarności pie
niężnej.

|W Sosnowcu uroczystość rozpoczęła 
się nabożeństwem w kościele para
fialnym, podczas którego piękne pie
nia na chórze wykonali ks. Giebar- 
towski i p. Gucze. Po nabożeństwie 
uformował się pochód, który prze
szedł ulicami Małachowskiego, 3 Ma
ja, Piłsudskiego na plac Żwirki i Wi
gury. W pochodzie wzięły udział de
legacje szkół średnich ze sztandara
mi, komitet LOPP., cechy rzemieślni
cze, Stów, kupców polskich, kolejow- 
ców, pocztowców, Sokołów, Ligi mor
skiej i kolonjalnej, straż ogniowa itd

Gdy pochód wychodził z pod tune
lu na ul. Piłsudskiego nadleciała awjo 
netka z aeroklubu śląskiego, wyko- 
hywując zgrabne ewolucje. Przed 
'rozpoczęciem przemówień z awjonet- 
Iki zrzucony został wieniec od aero
klubu w hołdzie Żwirce i Wigurze 
Wieniec spadł w niedalekiej odległo
ści od kamienia, który za chwilę miał 
być odsłoniętym. Drugi wieniec, bar
dzo ładny, złożyła delegacja gimna
zjum żeńskiego im. E. Plater.

Następnie piękne przemówienie wy 
głosił inż. Sol»oiewski, poczem prze
mawiał pułk. Smelkowski i dokonał 
odsłonięcia pamiątkowego kamienia 
Na skromnym, granitowym głazie w 
obramowaniu zielonych krzewów wi; 
dnieje złoty napis: „Pamięci Żwirki i 
Wigury**.

Po skończeniu przemówień nadle
ciała ponownie zgrabna awjonetka 
rzucając zręcznie ulotki o konieczno
ści popieranie- LOPP. i składania o- 
fiar m rzecz organizacji przyszłych 
międzynarodowych zawodów lotni
czych.

W ciągu całego dnia odbywała się 
zbiórka uliczna.

W BĘDZINIE.
Pięknie i godtoie uczcił Związek 

podoficerów rezerwy w Będzinie w 
dniu wczorajszym rocznicę tragicznej 
śmierci bohaterskich lotników kpt 
Żwirki i inż. Wigury przez ufundo
wanie tablicy pamiątkowej ku czci 
zwycięzców przestworzy.

Od godz. 8 rano zaczęły przybywać 
przed siedzibę Związku w halach tar
gowych liczne delegacje różnych or-|

Pierwszy zabrał głos prezes koła 
Związku podoficerów rezerwy p. Ko- 
szowski, który uczciwszy pamięć bo
haterskich lotników, przekazał tabli
cę przedstawicielowi władzy, w oso
bie p. wicestarosty Izydorczyka. Po 
odegraniu hymnu narodowego, p. wi- 
cestarosta w treści wem przemówie
niu przedstawił zasługi bohaterskich 
lotników, którzy imię Polski rozsła
wili po całym święcie, następnie 
wskazał na znaczenie lotnictwa, od
grywającego obecnie tak olbrzymią 
rolę w zakresie obrony pańlstwa. Za
kończył swe przemówienie p. wice- 
starosta apelem do zebranych o gre- 
mjalne zapisywanie się do LOPP. i 
popieranie tej instytucji, poczem do
konał odsłonięcia tablicy, przekazu
jąc ją zkolei przedstawicielowi mia
sta.

Po odegraniu przez orkiestrę mar
sza żałobnego Szopena, przemawiał z

Nieszczęśliwe wypadki 
POLICJANT POD KOŁAMI 

SAMOCHODU.
Posterunkowy PJP. z Jaworzna, pawia, 

'to Cha-zatnowslkicigia, Jan Bizami, pa-zecfho 
diząc onegdaj szc&ą koło cmentarza- sie- 
Jecfcieigo został najechany przez auto o 
Bobowe, jadiące z wielką szybkością z 
iNiiwki w kierunku Dąbrowy. Bizami do
znał siilineigo wstrząsu mózgu oraz ctgóilJ- 
nych obrażeń. Pierwszej pomocy udzielał 
iBizanowii dr. Kotarski. z Klimontowa, po 
ęzam przewieziono go w stanie giroźnym 
db szpitala.

i^ptnaiweai 'wypadku umknął, zwiększyw
szy szybkość.

65-leitoiia Małgorzata Kubik, żebraczkaJ 
Ibiez inoigi, zamicszkalia w Sosnowcu (Wa
pienna 10), wchodząc onetgdaij do miiesz- 
kanilai, znajdującego siię na pierwszem 
piętrze, spadla ze sheodów, doznając po
ważnych obrażeń. Staruszkę w stanie 
ciężkim przewieziono db szpitala na Pen 
kiraiię.

Napad rabunkowy
NA MURARZA Z CZELADZI.

Mikołaj Paierek, murairz, zamieszkały 
w Czeladzi (Bytomska 8) wracając omog- 
dlaji wieczorem z pracy z Mikołowa, (G. 
Śląsk) został zaczepiony .na teremiiie Sie
mianowic, koło t. zw. „Pszczołami*' przez 
tinzeich niiieznanych osobników, którzy za* 
żądali od nieigo pieniędzy.

Gdy Paiterek odmówili żądaniu napafb 
iniikom, jeden z nich uderzył go w tweirz, 
wybijając mm ząb, poczem napastnicy 
zabrali murarzowi worek z narzędziami 
i zbiegli.

Zarządzany przez policję pościg nie 
dał wyniku.

Tysiączne tłumy wzięły udział
w pogrzebie ofiar katastrofy na kopalni „Modrzejów”

Wczoraj o godz. 4 popoł. odbył się 
w Niwce pogrzeb trzech górników: 
śp. Szyndlera, Stachowicza i Bębenka 
ofiar tragicznej katastrofy na kopalni 
Modrzę j ów.

W pogrzebie wzięło udział ponad 
4000 ludzi z Niwki, Modrzęjowa i o- 
kolicy. Kondukt, prowadzony przez 
ks. Lindermana wyruszył z kostnicy 
do kościoła, a z kościoła na cmentarz 
miejscowy. Na czele postępowała or 
kiestra kopalniana, następnie niesio- 
no kilkadziesiąt wieńców. Trzy trum
ny tragicznych ofiar nieśli przyjacie
le i koledzy na ramionach. Nad trze
ma otwartemi mogiłami, obok siebie 
położonemi, w imieniu dyrekcji ko
palni przemawiał p. inż. Frycz.

Akcja ratunkowa w dalszym ciągu 
prowadzona jest z całą energją. W 
dniu wczorajszym o godz. 17.30 odko
pano zwłoki czwartej ofiary śp. Fran
ciszka Tatary. Zwłoki zasypanego 
pracujący robotnicy widzieli częścio
wo już oa rana. Gdy do połowy były 
odkopane, znowu się zwaliły masy 
kamienia i trzeba było zaczynać od 
nowa robotę. Po kilku godzinach 
żmudnej pracy wydobyto zwłoki.

Pozostały do wydobycia zwłoki śp 
Jakóba Wrony. Kiedy zostaną wydo
byte niewiadomo, ponieważ trudno 
ustalić położenie, gdzie znajdował się 
w momencie katastrofy. Cztery ofia
ry dotychczas wydobyte znajdowały 
się mniejwięcej w jednym odcinku 
zaś Jakób Wrona w innem miejscu.

KRONIKA

KALENDARZYK.

Posiedzi^

Dziś Piotra i Jacka 
Jutro Imienia NMP.
Wschód słońca 5 m. 12. 
Zachód „ 18 m. 09.

ganizacyj i zrzeszeń, poczem uformo
wał się duży pochód, który przy 
dźwiękach orkiestry górniczej kop. 
Koszelew i miejscowej straży pożar
nej, udał się do kościoła na nabożeń
stwo. Po nabożeństwie pochód przy
był przed dworzec kolejowy w Bę
dzinie, gdzie na filarze zewnętrznym 
dworci umieszczono czarną tablicę 
grii iłową, z następującym napisem: 
Bohaterskim zwycięzcom przestwo

rzy śp. por. żwirce i śp. inż. Wigurze 
w pierwszą rocznicę 'tragicznego zgo
nu — Związek podoficerów rezerwy 
w Bedzinie“.

Przed tablicą udekorowaną flaga
mi naród owe mi i z. słoniętią płótnem 
o barwach narodowych, przybyłe or-

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają: 

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Panienka i mfflUjm.
PAŁACE: Dodana.
EDEN: (Matnia cairnwa.

BĘDZIN
NOWOŚCI: Serce olbrzyma (Ciało). — 

RdUja ma scenie.
ŚWIATOWID: PJlatynowa Blondynika 1 

Vlój przyjaciel król.
DĄBROWA

WANDA: Węgtentka miłość. — Czerwo
na zemsta.

ARS: Quick.
------u------

Teatr Polski w Katowicach
„SPRAWA MONIKI".

W poniedziałek dnia 11 ban. o godz. 20-ej 
wieczorem jeden gościnny występ zespołu 
Reduty, który odegra głośną sztukę M. Mo- 
rozowicz-Szczępkowskiej p.t. „Sprawa Moni- 
ki“. Sztuka grana była na wszystkich scenach 
polskich z uiebywalem powodzeniom. Bilety

ZAGŁĘBIA
Teatr miejski w Sosnowcu

,/msta** Al. Fredry, grana w teatrze miej
skim w Sosnowcu w nowej inscenizacji z e- 
pilogiem Wyspiańskiego i w doskonałej opra
wie dekoracyjnej, zdobyła sobie wstępnym 
bojem publiczność zagłębiowską. świetna gra 
poszczególnych artystów nagradzana jest 
brawami przy otwartej kurtynie,

REPERTUAR.
Ponliedziałek 11 bm. — „ZEMSTA** — pocz. 

godz. 20.15.
Wtorek — 12 bm. — ^CEMSTA** — pocz. 

godz. 20.15.
Przedsprzedaż biletów w firmie W. Cze

chowski, Sosnowiec, ul. 3 Maja. Przedstawie
nia rozpoczynają się punktualnie o godz. 
20 min. 15.

PROGRAM RADJOWY
RECITAL ŚPIEWACZY 

ELVJiNY ROV&STALIŃSKIEJ.
Dnia. 12 ban. o godz. 18.20 wystąpi w radjo 

z krótkim recitalem śrpiewaczem artystka a- 
imerykańska, o dużej ikulitlurze obdarzona pię 
knyim materjałem głosowym. Artystka od
śpiewa szereg pieśni kompozytorów angiel
skich i amrykańsikich, oraz pieśń Niewia
domskiego „Ótiwórz Janiku*.

RADJOWY KONCERT SOLISTÓW.
Dnia 12 ban. o godz. 20 w ramach wieczor

nego koncertu solistów w radjo usłyszą ra
diosłuchacze dwie dodkonałe siły artystycz- 
n: p. Anielę Szlemińską, oraz p. Aleksandra 
.Miehałowiskiego, którzy odśpiewają szereg 
aryj i pieśni.

KONCERT MUZYKI JAZZOWEJ.
Dnia 12 ban. o godz. 21.10 rozgłośnie radjo- 

we transmiitować będą z Krakowa urozmai
cony wielce koncert muzyki jazzowej w wy
konaniu tercetu Revellersów Meyerholda, 
Szymona Maronom, który wykona kilka gro
tesk fortepianowych i Ryszarda Marmora, 
wirtuoza na saxofonie.

PONIEDZIAŁEK 11 WRZEŚNIA.
7.00 — Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 

wstają zorze**. 7.05 — Gimnastyka. 720 — 
Muzyka z płyt 7.52 — Chwilka gospodarstwa 
domowego. 10.00 — Transmisja z Poznania. 
IV zjazd1 Związku lekarzy słowiańskich. 11.57 
— Sygnał czasu, hejnał. 12.05 — Muzyka. 
12.33 — Komunikat meteorologiczny.. 12.35 — 
14.55 — Muzyka. 15.05 — Komiunikat gospo
darczy i urzędowa ceduła giełdy zbożowej i 
towarowej w Katowicach. 15.15 — Muzyka. 
1525 — Komunikat gospodarczy. 15.35 — 
Muzyka. 15.40 — Skrzynka pocztowa tech
niczna. 16.00 — Koncert popularny z Ciecho
cinka. 17.00 — Pogadanka w języku francu
skim. 17.15 — Recital fortepianowy Ireny Ka
szowskiej. 17.50 — Arje i pieśni w wyk. Ta
deusza Laskowskiego (tenor). 18.15 — Odczyt 
18.35 — Recital śpiwaczy Lucyny Szczepań
skiej. 19.10 — Wiadomości z pola bitwy pod 
Wiednieon z dnia 11 września 1683 r. poda 
mjr. Ortlton Laśkowski. 1920 — Rozmaitości. 
19.40 — Feljeton literacki. St. Dzikowski: 
.Rolska odnaleziona**. 19.55 — Muzyka _ po
ważna. 20.15 — Transmisja z Morawskiej O- 
strawy uroczystej akademji ku czci śp. por 
Żwirk i inż. Wigury w pierwszą rocznicę Idh 
zgonu. 2120 — Opera „Hrabina" Moniuszki

e,animacje ut-tawiły sie .czworobok, ąBd° -nabycia w kasi* teatru. Tel- 24*i8.

----- o-----
X KARY ZA RADJOPAJĘCZARSTWO. 
Znowelizowana ustawa o pocacde, tele- 
girtaifiiie i telefomite, kitóra weszła w życie 
z d. 1 Biieirpniia, przewiduje cibioStlrzenie 
kar za radjcipajęczairstwo. Utrzymujący 
Ibesz zezwolenia' odbiorniki radijowe poza 
ikarą grzywny dio 3.000 zł. oriatz aresztu 
do 5 miesięcy i narażenia się nia ewentu
alną konfiskatę odibtiiownika, dodatkowo 
będzie obowiiąziain.y do uiiBzczemdia na 
rzecz zatrządlu pocztowego odszkodowa
nia w wiysokiośail sześciokrotnej miie- 
sięciznej opłaty Jiad jotfonieizneij, tj. 16 zł. 
X KRADZIEŻ. Z lokalu sosnowieclkiich 
zakładów graficznych w Sosnowcu (War 
szaiwska) skradziono z bńuirka kasetkę, 
w której zniajdloiwiałoi się 300 zł., .weksle 
i czeki.

SŁUSZNA PRZEPOWIEDNIA
— Czytałem dziś artykuł, w którym autor 

dowodzi, że za dziesięć lat nie będzie w Pol
sce ani jednego bezrobotnego...

— Pewnie! Który bezrobotny wytrzyma je- 
szcze dziesięć lat!

elegancki kawaler.
— Czy pani wie, panno Ninko, jaka jest 

różnica między tramwajem a taksówką?
— Nie wiem...
— To doskonale. Wobec tego pojedzieuy 

tramwajem.
ZALEŻY...

Pani Zuza wróciła z letniska jakaś dziwni, 
posępna. Zauważył to jej mąż i zapytuje:

— Co ci jest, kochanie? Co ci dolega? Czyś 
narobiła długów? A może byłaś mi nie
wierna?

— A co byś wołał?
— Hm... to zależy od cyfry długów...
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LOKALE
POSZUKUJĘ 

pokoju z kuchnią w 
śródmieściu Dąbrowy. 
Zgłoszenia piśmienne 
„K. Z.“ Dąbrowa. '

ZGINĄŁ PORTFEL 
z dowodami w pociągu 
turystycznym na na
zwisko Tadeusz Żydko 
Znalazca - zwrócimy za 
wynagrodzeniem’’1 Jdo
Administracji„Ku r je 

ra Zachodniego". 5744

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

99 Ą* T.

w rolach głównych: 
Madelayne Ozeray i Daniel Lecourtois

Ceny biletów od 25 groszy.

GIMNASTYCZNE 
pantofle,'koszulki, spo 
deńki, siatkówki, ko
szykówki oraz wszel
ki sprzęt sportowy w 
dużym wyborze najta
niej w Składnicy Spor
towej „Stadjon‘‘ So
snowiec, Kościelna 6.

DO WYNAJĘCIA
2 pokoje z kuchnią i 
, w ygodami. Wiadomość 
ul. Stara Nr. 1 m. 2.

5755

ZGUBIONE 
DOKUMEN  W 
5 grosze za 1 wyraz

Radjo-Elektros
Sosnowiec

Modrzejowska 26. 
Tel. 14-24.

W podwórzu
(dom Tobjazza).■L

Najtaniej. — Największy 
wybór.

Materjały radjowe 
i elektryczne 
Żarówki.

OD 11-GO I DNI NASTĘPNE

"g- „DIXIANĄ’
PrzeDiekne arcydzieło śpiewno - dźwiękowe, w’w Sosnowcu ul. 

Warszawska 2.
ZGUBIONO 

książeczkę Kasy Cho
rych na nazwisko- Jó- 
tfef Derwisz.'

MARYNATY

ROŻNE

konserwują tylko octy Spiessa
Posiadamy stale na składzie oeet 

stołowy, oraz ocet winny stołowy. — 

Sprzedaż wyłącznie w Składzie 
Aptecznym f

Sosnowiec, 
Dęblińska 4 

tel.10-95.

Przepiękne arcydzieło śpiewno - dźwiękowe, wyko
nane częściowo w barwach naturalnych w roli gł.

BEBE DANIELS

DZIŚ OTWARCIE SEZONU!!!
Królewska rodzina genjuszów ekranu 

JOHN — ETHEL — LIONEL 

BARRYMOROWIE
w milj ono wy m arcydziele świata

99

99

Film o którym mówimy z dumą 
Najpotworniejsze orgje na dworze carskim. — Wielka rewo

lucja bolszewicka. — Śmierć władców wielkiej Rosji.

Wobec niesłychanie wysokich kosztów ceny miejsc nieznacznie 
podwyższone. — Początek I seansu o godz. 4 pp.

DROBNE OGŁOSZENIA

W Czechosło wacji zniszczono - olbrzymie - za
pasy chmielu wartości* przeszło 10 mili jo nów 
złotych, aby nie dopuścić do dalszego spad- 

•• . 3; fcuiC511- - - -"i -

KSIĄŻKI 
szkolne i powieściowe 
używane ale tylko od 
rodziców llub doro
słych ■ kupuje księgar
nia „Polonja“, Sosno- 
wółec. Halę „Rozwo
ju". 5531

KOŁO
od taksówki znalezio
ne między Siewierzem 
a Żarkami można o- 
debrać: Sosnowiec, Ra 
cławicka 6 — Kosow
ski. 5739

SZKOLNE 
FOTOGRAFJE 

od 1.50 zł. 3 szt. retu
szowane — wykonywa 
terminowo Mieczkow
ska, Sosnowiec, Pił
sudskiego 20. 5515

KANALIZACJA 
wodociągi — łazienki 
— boilery wykonuję 
Józef Zębata, Sosno

wiec, ul. Karpacka 3. 
5746

FARTUSZKI 
szkolne, pantofle i ko- 
stjumy gimnastycz
ne, berety, czapki 
do szkół średnich i 
powszechnych — dla 
dziewczynek w wiel
kim wyborze — po
leca Magazyn Galan- 
-terji damskiej „HE
LENA", Sosnowiec, — 
„Hale Rozwoju" — 
Modrzejewska 30.

5502

WAPNO
budowlane, grubej 
wysokoprocentowe po 
lecają: Wapienniki

„BRYNICA“
Czeladiź, ul. Milo, wie
ka, telefon 20. 4763

\

ZAKŁAD 
tapiccrski Bolesława 
Ratajskiego, Sosno
wiec Nowa 14 poleci 
tapczany nowoczesne, 
fotele kanadyjskie, - 
meble klubowe, otom* 
ny, materace i t. p. — 
po cenach konku^.-n- 
cyjnych. Warunki pła 
tności bardzo dogodn 
_________________ 5244

LECZNICA 
chorób wenerycznych 
i skórnych. Sosnowiec 
Sienkiewicza 17 a. — 
Wizyta 5 zł. 5225

Farbiarnia i Pralnia 
Chemiczna

„Z N I C Z”
Jerzy Niczewski

i S-ka 5635

SOSNOWIEC, 
nl. Kołłątaja Nr. 3. 
A jadnak „Znicz” robi 
najlepiej i najtaniej. —
sumnusHw

NAJUPORCzywsze
BÓLE CŁ@W¥

USUWA

KOWALSKIMI

*
FABRYKA CHEM.- FARMACEUTYCZNA

<AP.kQWALSKł> WARSZAWA

RADA ROTSZYLDA.
Drobny bankier skarżył się kiedyś Rotszyi 

dowi na niesumiennego dłużnika, który wi
nien mu jest 10.000 franków, wyjechał do 
Konstantynopola, nie płaci. Bankieł nie ma 
nawet świstka papieru, któryby potwierdzał 
jego należność.

— Napisz pan do niego, aby przysłał jak- 
najprędzej 50.000 franków, które jest winien.

— Ależ on mi winien tylko 10.000 franków.
— Naturalnie, sprostuje właśnie omyłkę i 

w ten sposób wejdzie pan w posiadanie do
kumentu, stwierdzającego słuszność pańskich 
pretensyj.

KURACJA ODTŁUSZCZAJĄCA.
— Ach, gdybym tylko miał pieniądze na 

przeprowadzenie kuracji odchudzającej!... 
Trzy razy miałem już w garści potrzebną su
mę i trzy razy ją przejadłem!...

PECH.
Żona (do męża): Nie mogę zrozumieć, dla

czego pomiędzy tyloma starającymi się o 
moją rękę wybrałam ciebie!

— Bo ja mam zawsze pecha!

Istniejące od 1915 roku 
KURSY HANDLOWE 

! zaprzysiężonego bu
chaltera - rzeczoznaw
cy i autora nowych 
metod księgowości

Fr. Sikorskiego 
przyjmują zapisy kam 
dydatów(tek) codzien
nie od 4 do 6 godiz. 
wiecz. w Dąbrowie 
Górn., ul. Rejmonta 18 
W Sosnowcu, w skle
pie tytoniowym — 
Wnnych Leskiego i Mu 
siałowicza, ul. Piłsud
skiego 18. Opłata mi
nimalna. — Program 
nauk na miejscu.

5416

IfCZOPKI HEMOROIOAINE G^SECKIEEOZZ Jf&l

PARKO
I

1- . (z kogutkiem) 
(USUWAJĄ BÓUKRWAWIENIE.

I SWĘDZENIE. PIECZENIE,K
► /ZMNIEJSZAJĄ OUZY (ŻYlAWl).

2w*kie fjZOlTz

9

CLAUDE AYELINE

Podwójna śrt furta ttl
Z upoważnieniem autora przełożył 

Stefan Skarżyński./
06 fW “T" W’1

— Pomimo pańskiego’: wapołudiział u, pozostaje 
pan wolny, (loktorze^DcUiK^rproszę tylko pamię
tać, że na pierwsze Pan *u

— A ona?j — zapytał lekiairz.,
Stał wyprężony, podany naprzód, jakgdyby 

oczekiwał jakiejś radosnej nowiny,
■— Ona?j Niech pan wejdzie cło miej, by się po

żegnać. f
Spojrzenie Dełluc*a zgasło, głowa opadła 

ciężko. i.,.','. iii^i/'WliA- k,1#1
— Proszę zawołać Sauvain‘a rozkazał szef.
Pani Deguise i doktór DeHuc znaleźli się więc 

w poczekalni sami. Tymczasem szef wydawał nam 
rozkazy. ,'Tw7

— Eegnard, zamówi pan obiad <łla pani De- 
guŁse. Pan, Sauvaiin, powróci do niej niezadługo 
i każę odejść doktorowi. Trinąuot, niech pan za
dzwoni do prefekta policji, że chcę z nim mówić 
natychmiast. Ty, Szymonie, zostaniesz tutaj.

Brygadjerzy jeden za drugim wyszli. Zostali

śmy sami z Regnard‘em. Byłem pełen smutku.
— Cóż za przypadek — mruknął szef.
Odpowiedziałem mu z zapałem, który go za

dziwił: _ ,i '
— Prawda, panie dyrektorze?. .To tylko przy

padek.
Regnard uśmiechnął się z goryczą.
— Są ludzie, których za takie przypadki ska

zano na bezterminowe ciężkie roboty.
Nie mogłem się powstrzymać od protestu:
— Och, niechże pan zdia sobie sprawę...
Szef spojrzał na mnie surowo.
— Zdaję sobie sprawę, że jset godizina dtruga. 

że mam jeszcze dużo spraw dio załatwienia i że nie 
ja będę o tem decydował. i

— A przecież to 'dzięki tobie — 'dzięki twojemu 
mylnemu posądzeniu odnaleźliśmy winowajczy
nię! ’ Mlji,’*1* 1jip 1 ' :$♦ •;■* 1

Spuściłem głowę. Do gabinetu wszedł Trinquot.
i— Pan prefekt czeka na pana, panie dyrekto

rze.
Razem wyszliśmy z gabinetu. Szef pożegnał 

się z nami. W głębi korytarza dostrzegłem Delluc‘a, 
który oddalał się wolnym krokiem. Błądziłem, po
wracając wciąż,do drzwi, za któremi czekała pani 
Deguise. Nie wiedziałem, co z sobą począć...

Po raz ostatni Szymon odrzucił wtył głowę 
i spojrzał w sufit Pełzały po nim tańczące cienie, 
podczas gdy na kominku trzeszczały wciąż płoną

ce ognie. Spojrzałem na ten płomień. Świt m usiai 
już być blisko. Było mii źle — sam nie wiedziałem 
czemu. Może z powodu bezsensowności naszego ży
cia. .Wydawało mi się, że widzę Belot‘a broniącego 
się nienabitym rewolwerem przed kobietą, która 
nie ma zamiaru napadać na niego. A jako skutek 
tego, przypominały mi się słowa Szymona: „dwóch 
Belot‘ów, zakrwawionych, z wielkiemi oczyma peł- 
nemi łez....“ A sam Szymon... Siedział bez ruchu. 
Poczułem nagle urazę do niego za to, że chciał mnie 
oszukać przedstawiając fałszywe nazwisko. Się
gnąwszy pogrzebaczem do ognia, mruknąłem:

— Pani Deguise...
,,— O co panu idzie? — zapytał niecierpliwie.

’■— Nie znam tego nazwiska...
Szymon spojrzał na mnie, zmarszczywszy 

brwi.
— Dlaczegóźby je pam miał znać?, — odpowie

dział.
Udałem, że nie mam już nic do powiedzenia 

A po chwili spytałem łagodnie:
— I dla Constance — to jest koniec histor ji?
Szymon nie mógł powstrzymać się od śmiechu 

jak dziecko schwytane na gorącym uczynku t- 
biedne, nieszczęśliwe dziecko.

— Tak — powiedział. — To koniec

KONIEC.

PKO. laliwiu 312.712 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
ćZS w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.

Ogłoszenia drobne o zgubionych dokumentach i poszukiwaniu pracy po 3 gr. za wyraz. 
!Ż3 Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 m. Numery dowodowe 
ŚS płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. Tel. 64. Skrytka poczt. 62. Będzin, Małachowskiego 7. Teł. 7-90. — Grodziec, Będzińska. 
Administracja: Piłsudskiego 4 Tel. 73. Dąbrowa, ul. Krótka 11. Teł. 202. — Zawiercie, 5-go Maja 27.

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatk o w y dopłaca ai< po 5 gi
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